МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,

НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

18 октября 2018 г.  №  886

Об обеспечении безопасности и антитеррористической защищенности в

образовательных организациях

В целях обеспечения безопасности и антитеррористической

защищенности в образовательных организациях, с учетом приказов

Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края

от 14 августа 2017 года № 682 «О дополнительных мерах по повышению

комплексной безопасности образовательных организаций в новом 2018-2019

учебном году», от 30 октября 2017 года № 862 «О предоставлении оперативной

информации о несчастных случаях и чрезвычайных происшествиях в

образовательных организациях Забайкальского края»,  п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям государственных образовательных организаций:

1.1. Активизировать деятельность с обучающимися

(воспитанниками), педагогами, родителями по профилактике агрессивного и

противоправного поведения обучающихся.

1.2. Провести дополнительные инструктажи и тематические

совещания с сотрудниками образовательных организаций по вопросам

обеспечения безопасности и антитеррористической защищенности

образовательных организаций, профилактике агрессивного и противоправного

поведения обучающихся (воспитанников).

1.3. Обеспечить еженедельное формирование справки по

образовательной организации о социально-психологическом климате в детских

коллективах и наличии фактов риска деструктивного поведения.

1.4. Данную информацию еженедельно направлять в адрес

Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края

кураторам  образовательных организаций.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

в сфере образования активизировать деятельность с обучающимися

(воспитанниками), педагогами, родителями по профилактике агрессивного и

противоправного поведения обучающихся.

3. Руководителям государственных образовательных организаций,

руководителям муниципальных органов управления в сфере образования в срок

до 26 октября 2018 года направить информацию о проделанной работе.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.министра                                                                                        Н.М.Шибанова